

**Spekta A/S**  
Rullebanen 1, Jonstrup, 3500 Værløse

CVR-nr. 25 47 63 52

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2021.

---

Anders Engelbrecht  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Spekta A/S Rullebanen 1 Jonstrup 3500 Værløse
	CVR-nr.: 25 47 63 52 Stiftet: 30. juni 2000 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Nadia Kløvedal Reich, formand Peter Engelbrecht Anders Engelbrecht
<b>Direktion</b>	Anders Engelbrecht
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomhed</b>	Setmaker ApS, Svendborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed bestående af design og produktion af dekorationer og installationer til museer, film, TV og teater.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold, der har indflydelse på årsrapporten for regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder ved indregning eller måling i regnskabsåret.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.083.923 mod 17.598.746 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men betingelserne i 2020 har været svære at håndtere i rette tid, da manglende viden om gennemførelse af aktiviteter hos kunderne, har skabt grundlag for ujævn fordeling og tomgangstid. De tidsmæssige forskydninger i tiltagene har medført store tab, hvor statens hjælpepakker kun har haft en begrænset effekt på tabet.

Som leverandør til oplevelsessektoren har selskabets aktivitetsniveau været negativt påvirket af COVID19-udbruddet, hvilket er hovedårsagen til det negative resultat for 2020. Selskabets ledelse har som reaktion på pandemien foretaget en række tilpasninger og effektiviseringer i selskabets organisation og står nu særdeles godt rustet til at styre igennem en forsat usikker periode.

### Den forventede udvikling

Selskabets tiltag i forbindelse med pandemien har konsolideret selskabet, samt øget indtjeningsgraden og forventningerne til 2021 er således at vi kommer ud med et positivt resultat.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2020	2019
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.083.923</b>	<b>17.598.746</b>
2 Personaleomkostninger	-13.943.637	-16.762.282
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-596.386	-703.922
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.456.100</b>	<b>132.542</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-13.808	-15.431
Andre finansielle indtægter	44.638	46.913
3 Øvrige finansielle omkostninger	-90.694	-121.520
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.515.964</b>	<b>42.504</b>
4 Skat af årets resultat	549.252	-28.402
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.966.712</b>	<b>14.102</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-13.806	-15.433
Udbytte for regnskabsåret	0	190.000
Disponeret fra overført resultat	-1.952.906	-160.465
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.966.712</b>	<b>14.102</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.392.235</u>	<u>1.898.139</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.392.235</u>	<u>1.898.139</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>301.000</u>	<u>314.808</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>301.000</u>	<u>314.808</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.693.235</u></b>	<b><u>2.212.947</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>780.008</u>	<u>1.259.605</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>780.008</u>	<u>1.259.605</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	584.691	3.410.775
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.461.776	1.811.321
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.372.759	1.386.333
	Udskudte skatteaktiver	290.375	0
	Andre tilgodehavender	194.805	348.320
	Periodeafgrænsningsposter	445.441	842.221
	Tilgodehavender i alt	<u>4.349.847</u>	<u>7.798.970</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.331</u>	<u>2.431</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.331</u>	<u>2.431</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.718.925</u>	<u>2.196</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.851.111</u></b>	<b><u>9.063.202</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.544.346</u></b>	<b><u>11.276.149</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	176.000	189.806
Overført resultat	329.812	2.282.718
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	190.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.005.812</b>	<b>3.162.524</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	258.877
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>258.877</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	209.390
Gæld til pengeinstitutter	463.903	687.748
Anden gæld	0	398.401
Langfristede gældsforpligtelser i alt	463.903	1.295.539
Gæld til pengeinstitutter	0	1.202.794
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	462.377	1.270.425
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.054.403	734.309
Gæld til tilknyttede virksomheder	299.222	285.925
Selskabsskat	0	7.540
Anden gæld	5.258.629	3.058.216
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.074.631	6.559.209
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.538.534</b>	<b>7.854.748</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.544.346</b>	<b>11.276.149</b>

- 1 Særlige risici og usikkerheder i tilknytning til 2020 som følge af udbruddet af Coronavirus
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	205.239	1.946.326	0	2.651.565
Resultatandel	0	-15.433	336.392	190.000	510.959
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	189.806	2.282.718	190.000	3.162.524
Udloddet udbytte	0	0	0	-190.000	-190.000
Resultatandel	0	-13.806	-1.952.906	0	-1.966.712
	<b>500.000</b>	<b>176.000</b>	<b>329.812</b>	<b>0</b>	<b>1.005.812</b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Særlige risici og usikkerheder i tilknytning til 2020 som følge af udbruddet af Coronavirus</b>		
Virksomhedens aktivitetsniveau var i 2020 negativt påvirket på baggrund af de politiske og økonomiske tiltag vedrørende Covid-19. Pandemien fortsætter i begyndelsen af 2021. Usikkerheden tilknyttet til periodens længde samt reaktioner fra virksomhedens kunder og samarbejdsforbindelser er usikre. Virksomhedens ledelse følger udviklingen tæt og vil løbende tilpasse virksomhedens økonomi og kapaciteter herefter		
Der er forsat opbakning fra selskabets finansielle samarbejdspartnere. Kreditter er genforhandlet og bevilget for 2021, og i forlængelse af selskabets tiltag, viser banken fuld tillid til selskabets evne til at overkomme de afledte effekter af pandemien.		
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.912.109	15.210.236
Pensioner	1.031.528	1.265.014
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>287.032</u>
	<b><u>13.943.637</u></b>	<b><u>16.762.282</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>40</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.627	13.310
Andre finansielle omkostninger	<u>79.067</u>	<u>108.210</u>
	<b><u>90.694</u></b>	<b><u>121.520</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	7.540
Årets regulering af udskudt skat	<u>-549.252</u>	<u>20.862</u>
	<b><u>-549.252</u></b>	<b><u>28.402</u></b>

## Noter

---

### 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2020	7.985.885	7.392.586
Tilgang i årets løb	371.480	593.299
Afgang i årets løb	-587.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>7.770.365</b>	<b>7.985.885</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-6.087.746	-5.383.822
Årets af-/nedskrivninger	-623.019	-703.924
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	332.635	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-6.378.130</b>	<b>-6.087.746</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.392.235</b>	<b>1.898.139</b>

### 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020	125.000	125.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	189.808	205.239
Årets resultat	-13.808	-15.431
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>176.000</b>	<b>189.808</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>301.000</b>	<b>314.808</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Setmaker ApS	Svendborg	100 %

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	2.868.453	5.606.704
Modtagne acantobetalingen	<u>-1.869.054</u>	<u>-5.065.808</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>999.399</u></b>	<b><u>540.896</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.461.776	1.811.321
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-462.377</u>	<u>-1.270.425</u>
	<b><u>999.399</u></b>	<b><u>540.896</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	780 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	585 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.392 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leasing af to biler. Leasingforpligtelsen udgør i alt t.kr. 105.

Leasing aftalerne løber til 2022.

### Arbejds- og betalingsgarantier

Der er via selskabets bankforbindelse afgivet arbejds- og betalingsgarantier for i alt t.kr. 9.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Samling ApS, CVR-nr. 30716574 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


